[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.02.2023

	№
	  267

	г. Кирс

Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций об определении общественной территории, подлежащей благоустройству

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации  от 7 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации», администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций об определении общественной территории, подлежащей благоустройству согласно приложению.
2. 	Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Глава Верхнекамского
муниципального округа

И.Н. Суворов

ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий отделом
проектной деятельности архитектуры
и градостроительства
	В.В. Ушакова
СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы
администрации муниципального округа                            Е.Ю. Аммосова

Заведующий  правовым отделом                                         Н.А. Шмигальская

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнекамского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 21.02.2023  №  267
Порядок
 представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций об определении общественной территории, подлежащей благоустройству

           1. Настоящий Порядок определяет последовательность действий и начало приема предложений, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций об определении общественной территории, подлежащей благоустройству (далее – общественная территория).
          2. В целях настоящего порядка под общественной территорией понимается территория общего пользования, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц соответствующего функционального назначения (в том числе площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, парки, бульвары).
         3. Предложения вправе подавать граждане и организации (далее – заявители) в соответствии с настоящим Порядком.
         4. Предложение об определении общественной территории может быть подана в виде заявки по форме согласно приложению к настоящему Порядку и посредством проведения опроса на портале Госуслуги в разделе «Общественное голосование», подраздел «местные».
         5. Предложение об определении общественной территории должно отвечать следующим критериям:
         5.1. наиболее посещаемая территория;
         5.2. соответствия территории градостроительной документации в части ее функционального зонирования.
         6. Заявитель в заявке вправе указать:
        6.1. предложение о благоустройстве общественной территории с указанием местоположения, перечня работ предлагаемых к выполнению на общественной территории;
        6.2. предложения по размещению на общественной территории видов оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов;
        6.3. предложения по организации различных по функциональному назначению зон на общественной территории, предлагаемой к благоустройству;
       6.4. предложения по стилевому решению, в том числе по типам озеленения общественной территории, освещения и осветительного оборудования;
       6.5. проблемы, на решение которых направлены мероприятия по благоустройству общественной территории.
       7. К заявке заявитель вправе приложить эскизный проект благоустройства с указанием перечня работ по благоустройству, перечня объектов благоустройства предлагаемых к размещению на общественной территории, визуальное изображение (фото, видео, рисунки и т.д.).
        8. Заявки с прилагаемыми к ней документами, подаются в администрацию Верхнекамского муниципального округа по адресу: город Кирс, улица Кирова, дом 16, кабинет 310 в рабочие дни с 08-00 до 17-00 или посредством опроса на портале Госуслуги в разделе «Общественное голосование», подраздел «местные».
9.  Начало приёма предложений с 22.02.2023 по 06.03.2023 включительно.
        10. Администрация Верхнекамского муниципального округа не позднее рабочего дня следующего за днем окончания приема  заявок передает заявки в общественную муниципальную комиссию (далее - комиссия).
        11. Комиссия в течение двух рабочих дней после получения заявки осуществляет рассмотрение и оценку заявок и идей заинтересованных лиц на предмет соответствия заявки установленным настоящим Порядком требованиям.
         12. Решение комиссии, оформленное протоколом,  в срок не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания комиссии направляется представителю и размещается на официальном сайте муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Все поступившие заявки и идеи по итогам обсуждения комиссии по итогам голосования включаются

Приложение
к Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций об определении общественной территории, подлежащей благоустройству

В администрацию Верхнекамского муниципального округа
от _________________________________________
(указывается фамилия, имя, отчество полностью, или наименование организации)
________________________________________________

Номер контактного телефона:___________________

ЗАЯВКА

	№ п/п
	Наименование территории
	Отметка

	1
	Кировская область, Верхнекамский район, г.  Кирс, ул. Набережная , 1 площадь РЦ «Досуг», зеленый остров.

	2
	Кировская область, Верхнекамский район, г.  Кирс , ул. Карла Маркса, д. 30-34, детская площадка

	3
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, перекресток Сиреневый, д 2а детская и спортивная площадка в микрорайоне «Светлый»

	4
	Кировская область, Верхнекамский район, г.  Кирс, ул. Мелиораторов, д. 16а микрорайон «Торф»

	5
	Кировская область, Верхнекамский район, г. Кирс, площадь у церкви Покрова Пресвятой Богородицы, ул. Ленина

	6
	Свой вариант территории:

	____________________________

image1.jpeg